iKCfiA DO

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICACAO

Protocolo n9 ^

Data: / oG /

Hora: çA- t ̂

Funcionário:

Autor: Paulo MárckfCastrc) e Silva

Senhores Vereadores

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de Infraestrutura e
Ordenador de Despesas para sugerir "que faça aplicação de lama asfáltica nos
Bairros Parque Eldorado, Centro-Leste e Jardim Universitário."

JUSTIFICATIVA

A aplicação da lama asfáltica nos Bairros Parque Eldorado e Centro-Leste é
de suma importância, devido ao grande fluxo de veículos, trabalhadores e estudantes
que vão e vem, ficando a mercê de acidentes, pois algumas ruas apresentam vários
problemas na pavimentação devido ao desgaste natural.

Desta feita, a recuperação das ruas aumenta a vida útil do asfalto e evita a
degradação durante outros períodos do ano, assim como o período das chuvas.

O objetivo é que o serviço de lama asfáltica possa conservar as vias e
aumentar a vida útil do asfalto, gerando economia aos cofres públicos.

Portanto, a aplicação da lama asfáltica, certamente resolverá o problema e
dificuldades da comunidade, embelezará a cidade, sobretudo, valorizará os patrimônios
residenciais.

Assim, substanciados pelos fatos narrados, venho sugerir "que faça
aplicação de lama asfáltica nos Bairros Parque Eldorado^ Centro Leste e Jardim
Universitário."

Sala das Sessões em 22 de Junho de 2020.

Paulo Már^o Castro^ Silva
Vereador-DEM

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT | Tel.: (66) 3498 3590 • 3498 1734